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Anuncio 

CONVENIOS COLECTIVOS 
 
Visto o acordo para a revisión salarial do convenio colectivo para o sector COMERCIO DO METAL, da provincia de 
Lugo,  asinado o día 14 de febreiro de 2012, pola representación da Asociación  de Comerciantes e Industriais 
Metalúrxicos de Lugo, Asociación de Instaladores Electricistas e de Telecomunicaciones de Lugo, Asociación de 
Empresarios Calefactores e Fontaneros da Provincia de Lugo, Asociación de Fabricantes de Ventanas da provincia 
de Lugo, Asociación de Talleres de Reparación de Vehículos de Lugo e das centrais sindicais UGT (58.33 %), 
CCOO (39.58%) e de conformidade co disposto no artigo 90 apartados 2 e 3 do Real decreto lexislativo 1/95, do 
24 de marzo, polo que se aproba o texto refundido da Lei do Estatuto dos traballadores, e no Real decreto 
713/2010, do 28 de maio, sobre rexistro e depósito de convenios e acordos colectivos de traballo.    

 
ESTA XEFATURA TERRITORIAL, ACORDA: 

 
Primeiro:  Ordena-la inscrición da revisión do citado convenio  colectivo no rexistro de convenios desta Xefatura, 
así como o seu depósito. 

 
Segundo: Dispoñer a súa publicación  no Boletín Oficial da Provincia. 

 
Lugo, 22  de marzo de 2012.- Xefa do Servizo de Relacións Laborais, Matilde I. Alonso da Cunha 
 
 

 
ACTA DE FIRMA 

 
CONVENIO COLECTIVO PROVINCIAL DO COMERCIO DO METAL DE LUGO 

ASISTENTES 
 
Pola Parte Empresarial 
ASOCIACIÓN DE COMERCIANTES E INDUSTRIAIS METALÚRXICOS DE LUGO 
ILDEFONSO BOURIO PAZ 
VÍCTOR FERREIRO SEGADE 
JAVIER FERNÁNDEZ PRIETO 
MANUEL GÓMEZ DÍAZ 
 
ASOCIACIÓN DE INSTALADORES ELECTRICISTAS E DE TELECOMUNICACIONES DE LUGO 
NIVARDO REGO VALLE 
LUÍS LOZANO BARREDO 
 
ASOCIACIÓN DE EMPRESARIOS CALEFACTORES E FONTANEROS DA PROVINCIA DE LUGO 
FERNANDO FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ 
ASOCIACIÓN DE FABRICANTES DE VENTANAS DE GALICIA 
JAVIER FERNÁNDEZ TREVÍN 
 
ASOCIACIÓN DE TALLERES DE REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE LUGO: 
IGNACIO PÉREZ DE OLIVEIRA 
CONCEPCIÓN VILLAR VARELA 
IVAN SAAVEDRA POTENTE 
MANUEL LÓPEZ LOSADA 
MANUEL GONZÁLEZ ÁLVAREZ 
 
Polas Centrais Sindicais: 
 
UGT [58,33%] 
FERNANDO TEIJEIRO VALLEDOR 
CARLOS GARCÍA VÁZQUEZ 
ÁNGEL TOMÉ ROCA 
LUÍS CARDOSO BALSA 
RAMIRO FERNÁNDEZ REY 
 
CC.OO. [39,58%] 
IRIA DEIBE SUÁREZ 
JOSÉ LUIS LÓPEZ ÁLVAREZ 
JESÚS ÁNGEL CASTRO BAAMONDE 
 
En Lugo, sendo as 11.00 horas do día 14 de febreiro de 2012, reúnense nos locais da Confederación de 
Empresarios de Lugo [Pz. Santo Domingo, nº. 6-8, 2º] as persoas á marxe relacionadas, membros todas elas da 
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Comisión Negociadora do Convenio Colectivo Provincial do Comercio do Metal de Lugo, adoptándose, logo dos 
debates oportunos, os seguintes 

 
ACORDOS: 

 
 Primeiro.- Aprobar as táboas salariais revisadas para o ano 2011 do Convenio Colectivo Provincial do 
Comercio do Metal de Lugo de conformidade co previsto no artigo 26 do Convenio en vigor, para o que as partes 
contan coa capacidade legal necesaria e suficiente, segundo se acredita coa Acta de Constitución da Comisión 
Negociadora. 
 
 Segundo.- Aprobar as táboas salariais do ano 2012 do Convenio Colectivo Provincial do Comercio do 
Metal de Lugo de conformidade co previsto no artigo 25 do Convenio en vigor, para o que as partes contan coa 
capacidade legal necesaria e suficiente, segundo se acredita coa Acta de Constitución da Comisión Negociadora. 
 

Terceiro.- A retribución mínima garantizada para os traballadores en prácticas á que se refire o artigo 
11.1 do Convenio en vigor será a seguinte: 

Primeiro ano de contrato  
 Revisión 2011: 854,43 euros 
 2012: 880,12 euros 
Segundo ano de contrato 
 Revisión 2011: 972,59 euros 
 2012: 1.001,82 euros  
      
Cuarto.- O importe das axudas de custo para o ano 2012 será, de conformidade co previsto no artigo 37 

do Convenio en vigor, de 34,49 euros a axuda de custo completa e de 13,95 euros a media axuda de custo. 
 
Quinto.- Os atrasos por diferencias de salarios consecuencia da aprobación das táboas salariais ás que 

se fai referencia nos acordos anteriores se abonarán aos traballadores no prazo de tres meses a contar dende a 
publicación das mesmas no Boletín Oficial da Provincia de Lugo. 

 
Sexto.- De conformidade con previsto no artigo 15 B) do Convenio en vigor, nas empresas que non 

procederan a establecer a distribución da xornada de traballo antes do 1 de marzo de 2012, e para o caso de 
que tivera lugar un exceso sobre a xornada anual de traballo pactada, cada traballador disfrutará no ano 2012 
como días inhábiles ou non laborables e retribuidos os seguintes: 

 
18 de maio 
2 de novembro 
7, 24 e 31 de decembro 

 
Séptimo.-  Remitir a presente acta, xunto coas táboas salariais aprobadas á autoridade legal competente 

aos oportunos efectos legais. 
 

Octavo.- Cumplimentar os datos estadísticos correspondentes. 
 

 Se fai constar que a Asociación de Fabricantes de Ventanas da Provincia de Lugo, integrante da Comisión 
Negociadora e asinante do Convenio, modificou a súa denominación, sendo agora a Asociación de Fabricantes 
de Ventanas de Galicia, e asimismo modificou o seu representante na Comisión Negociadora, que pasa a ser D. 
Javier Fernández Trevín en sustitución de D. Ángel López Lugilde. Igualmente faise constar que o representante 
da Asociación de Comerciantes e Industriais Metalúrxicos de Lugo D. Ovidio Díaz Fernández se sustitúe por D. 
Javier Fernández Prieto. 
 

E en proba de conformidade, asinan a presente Acta as persoas ao marxe relacionadas en lugar e data 
indicados no encabezamento. 
 
Fdo.: Ildefonso Bourio Paz  Fdo.: Víctor Ferreiro Segade  Fdo.: Javier Fernández Prieto 
 
Fdo.: Manuel Gómez Díaz   Fdo.: Nivardo Rego Valle  Fdo.: Luís Lozano Barredo 
  
 
Fdo.: Fernando Fernández Fernández Fdo.: Javier Fernánez Trevín  Fdo.: Ignacio Pérez de Oliveira 
 
Fdo.: Concepción Villar Varela   Fdo.: Iván Saavedra Potente  Fdo.: Manuel López Losada 
 
Fdo.: Manuel González Álvarez  Fdo.: Fernando Teijeiro Valledor Fdo.: Carlos García Vázquez  
 
Fdo.: Ángel Tomé Roca   Fdo.: Luis Cardoso Balsa  Fdo.: Ramiro Fernández Rey 
 
Fdo.: Iria Deibe Suárez   Fdo.: José Luís López Álvarez  Fdo.: Jesús A. Castro Baamonde 
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TÁBOAS REVISADAS  2011.- CONVENIO COLECTIVO COMERCIO METAL DE LUGO  
Anexo I.- Táboas Revisadas 2011     

  Vixencia: 01/01/11 ao 31/12/11 
   

    PLUS  P. COMP. TOTAL 

CATEGORIA PROFESIONAL SOLDO MENSUAL AÑO ANUAL 

GRUPO I         
Titulado Grao Superior 1.173,32 42,84 1.086,60 19.200,48 

Titulado Grao Medio 1.055,92 42,84 981,15 17.334,03 

GRUPO II         
Director 1.253,93 42,84 1.158,75 20.481,78 

Xefe de división 1.154,89 42,84 1.069,65 18.907,08 

Xefe de persoal 1.135,13 42,84 1.052,10 18.593,13 

Xefe de compras 1.135,13 42,84 1.052,10 18.593,13 

Xefe de ventas 1.135,13 42,84 1.052,10 18.593,13 

Encargado xeral 1.135,13 42,84 1.052,10 18.593,13 

Xefe de sucursales 1.055,47 42,84 980,25 17.326,38 

Xefe de almacén 1.055,47 42,84 980,25 17.326,38 

Xefe de grupo 1.016,42 42,84 945,90 16.706,28 

Encargados de establecemento, vendedor, comprador, subastador 988,62 42,84 921,15 16.264,53 

Viaxante 964,85 42,84 899,10 15.885,93 

Corredor de plaza 956,99 42,84 891,75 15.760,68 

Dependente 937,24 42,84 873,90 15.446,58 

Dependente maior 1.026,33 42,84 954,00 16.863,03 

Axudante 908,49 42,84 848,55 14.989,98 

GRUPO III         
Director 1.253,93 42,84 1.158,75 20.481,78 

Xefe de división 1.154,89 42,84 1.069,65 18.907,08 

Xefe administrativo 1.079,63 42,84 1.002,60 17.711,13 

Analista de ordenador 937,24 42,84 873,90 15.446,58 

Contable 964,83 42,84 898,95 15.885,48 

Caixeiro 964,83 42,84 898,95 15.885,48 

Oficial administrativo e operador de máquinas contables 937,24 42,84 873,90 15.446,58 

Auxiliar administrativo perforista 908,49 42,84 848,55 14.989,98 

Aspirante de 16 a 18 anos 677,44 42,84 614,40 11.290,08 

Auxiliar de caixa 922,75 42,84 861,00 15.216,33 

GRUPO IV         
Xefe de sección de servicios 1.016,38 42,84 945,90 16.705,68 

Xefe de taller 1.055,47 42,84 980,25 17.326,38 

Profesional oficio de 1ª 922,83 42,84 848,55 15.205,08 

Profesional oficio de 2ª 908,49 42,84 848,55 14.989,98 

Profesional oficio de 3ª 908,49 42,84 848,55 14.989,98 

Chófer 908,49 42,84 848,55 14.989,98 

Capataz 908,49 42,84 848,55 14.989,98 

Mozo especializado 908,49 42,84 848,55 14.989,98 

Mozo 908,49 42,84 848,55 14.989,98 

GRUPO V         
Cobrador 908,49 42,84 848,55 14.989,98 

Vixiante, sereno, ordenanza, porteiro 908,49 42,84 848,55 14.989,98 

Persoal de limpeza (hora) 4,91     73,65 
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TÁBOAS REVISADAS 2011.- CONVENIO COLECTIVO COMERCIO METAL DE LUGO 

Anexo II.- Complemento Ex Antigüedade Revisado  2011   
(Complemento por cada ano de servicio ata o 31/12/1998)   

Vixencia: 01/01/11 ao 31/12/11 
   

CATEGORIA PROFESIONAL MENSUAL ANUAL 

GRUPO I   

Titulado Grao Superior 14,68 220,20 

Titulado Grao Medio 13,17 197,55 

GRUPO II     

Director 15,66 234,90 

Xefe de división 14,44 216,60 

Xefe de persoal 14,19 212,85 

Xefe de compras 14,19 212,85 

Xefe de ventas 14,19 212,85 

Encargado xeral 14,19 212,85 

Xefe de sucursales 13,17 197,55 

Xefe de almacén 13,17 197,55 

Xefe de grupo 12,70 190,50 

Encargados de establecimineto, vendedor, comprador, subastador 12,37 185,55 

Viaxante 12,06 180,90 

Corredor de plaza 11,98 179,70 

Dependente 11,71 175,65 

Dependente maior 12,82 192,30 

Axudante 11,35 170,25 

GRUPO III     

Director 15,66 234,90 

Xefe de división 14,44 216,60 

Xefe administrativo 13,49 202,35 

Analista de ordenador 11,71 175,65 

Contable 12,06 180,90 

Caixeiro 12,06 180,90 

Oficial administrativo e operador de máquinas contables 11,71 175,65 

Auxiliar administrativo perforista 11,35 170,25 

Aspirante de 16 a 18 anos 8,46 126,90 

Auxiliar de caixa 11,53 172,95 

GRUPO IV     

Xefe de sección de servicios 12,70 190,50 

Xefe de taller 13,17 197,55 

Profesional oficio de 1ª 11,35 170,25 

Profesional oficio de 2ª 11,35 170,25 

Profesional oficio de 3ª 11,35 170,25 

Chófer 11,35 170,25 

Capataz 11,35 170,25 

Mozo especializado 11,35 170,25 

Mozo 11,35 170,25 

GRUPO V     

Cobrador 11,35 170,25 

Vixiante, sereno, ordenanza, porteiro 11,35 170,25 

Persoal de limpeza (hora) 0,04 0,60 
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TÁBOAS REVISADAS 2011.- CONVENIO COLECTIVO COMERCIO METAL DE LUGO 

Anexo III.- Plus Compensación Revisado 2011   
 Vixencia: 01/01/11 ao 31/12/11 
   
 P. COMPENSACIÓN P.COMPENSACIÓN 

CATEGORIA PROFESIONAL ANO MES 

GRUPO I   

Titulado Grao Superior 1.086,60 72,44 

Titulado Grao Medio 981,15 65,41 

GRUPO II     

Director 1.158,75 77,25 

Xefe de división 1.069,65 71,31 

Xefe de persoal 1.052,10 70,14 

Xefe de compras 1.052,10 70,14 

Xefe de ventas 1.052,10 70,14 

Encargado xeral 1.052,10 70,14 

Xefe de sucursales 980,25 65,35 

Xefe de almacén 980,25 65,35 

Xefe de grupo 945,90 63,06 

Encargados de establecemento, vendedor, comprador, subastador 921,15 61,41 

Viaxante 899,10 59,94 

Corredor de plaza 891,75 59,45 

Dependente 873,90 58,26 

Dependente maior 954,00 63,60 

Axudante 848,55 56,57 

GRUPO III     

Director 1.158,75 77,25 

Xefe de división 1.069,65 71,31 

Xefe administrativo 1.002,60 66,84 

Analista de ordenador 873,90 58,26 

Contable 898,95 59,93 

Caixeiro 898,95 59,93 

Oficial administrativo e operador de máquinas contables 873,90 58,26 

Auxiliar administrativo perforista 848,55 56,57 

Aspirante de 16 a 18 anos 614,40 40,96 

Auxiliar de caixa 861,00 57,40 

GRUPO IV     

Xefe de sección de servicios 945,90 63,06 

Xefe de taller 980,25 65,35 

Profesional oficio de 1ª 848,55 56,57 

Profesional oficio de 2ª 848,55 56,57 

Profesional oficio de 3ª 848,55 56,57 

Chófer 848,55 56,57 

Capataz 848,55 56,57 

Mozo especializado 848,55 56,57 

Mozo 848,55 56,57 

GRUPO V     

Cobrador 848,55 56,57 

Vixiante, sereno, ordenanza, porteiro 848,55 56,57 

Persoal de limpeza (hora)     
 
 
 
 
 
 



15 Núm. 079 – Miércoles, 4 de Abril de 2012 B.O.P de Lugo 
 

 

TÁBOAS 2012.- CONVENIO COLECTIVO COMERCIO METAL DE LUGO   
Anexo I.- Táboas 2012     
  Vixencia: 01/01/12 ao 31/12/12 
   

    PLUS  P. COMP. TOTAL 
CATEGORIA PROFESIONAL SOLDO MENSUAL AÑO ANUAL 

GRUPO I         
Titulado Grao Superior 1.190,92 43,48 1.102,95 19.488,51 

Titulado Grao Medio 1.071,76 43,48 995,85 17.594,01 

GRUPO II         
Director 1.272,74 43,48 1.176,15 20.789,01 

Xefe de división 1.172,21 43,48 1.085,70 19.190,61 

Xefe de persoal 1.152,16 43,48 1.067,85 18.872,01 

Xefe de compras 1.152,16 43,48 1.067,85 18.872,01 

Xefe de ventas 1.152,16 43,48 1.067,85 18.872,01 

Encargado xeral 1.152,16 43,48 1.067,85 18.872,01 

Xefe de sucursales 1.071,30 43,48 994,95 17.586,21 

Xefe de almacén 1.071,30 43,48 994,95 17.586,21 

Xefe de grupo 1.031,67 43,48 960,15 16.956,96 

Encargados de establecemento, vendedor, comprador, subastador 1.003,45 43,48 934,95 16.508,46 

Viaxante 979,32 43,48 912,60 16.124,16 

Corredor de plaza 971,34 43,48 905,10 15.996,96 

Dependente 951,30 43,48 886,95 15.678,21 

Dependente maior 1.041,72 43,48 968,25 17.115,81 

Axudante 922,12 43,48 861,30 15.214,86 

GRUPO III         
Director 1.272,74 43,48 1.176,15 20.789,01 

Xefe de división 1.172,21 43,48 1.085,70 19.190,61 

Xefe administrativo 1.095,82 43,48 1.017,60 17.976,66 

Analista de ordenador 951,30 43,48 886,95 15.678,21 

Contable 979,30 43,48 912,45 16.123,71 

Caixeiro 979,30 43,48 912,45 16.123,71 

Oficial administrativo e operador de máquinas contables 951,30 43,48 886,95 15.678,21 

Auxiliar administrativo perforista 922,12 43,48 861,30 15.214,86 

Aspirante de 16 a 18 anos 687,60 43,48 623,55 11.459,31 

Auxiliar de caixa 936,59 43,48 873,90 15.444,51 

GRUPO IV         
Xefe de sección de servicios 1.031,63 43,48 960,15 16.956,36 

Xefe de taller 1.071,30 43,48 994,95 17.586,21 

Profesional oficio de 1ª 936,67 43,48 861,30 15.433,11 

Profesional oficio de 2ª 922,12 43,48 861,30 15.214,86 

Profesional oficio de 3ª 922,12 43,48 861,30 15.214,86 

Chófer 922,12 43,48 861,30 15.214,86 

Capataz 922,12 43,48 861,30 15.214,86 

Mozo especializado 922,12 43,48 861,30 15.214,86 

Mozo 922,12 43,48 861,30 15.214,86 

GRUPO V         
Cobrador 922,12 43,48 861,30 15.214,86 

Vixiante, sereno, ordenanza, porteiro 922,12 43,48 861,30 15.214,86 

Persoal de limpeza (hora) 4,98     74,70 
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TÁBOAS 2012.- CONVENIO COLECTIVO COMERCIO METAL DE LUGO  
Anexo II.- Complemento Ex Antigüedade 2012   

(Complemento por cada ano de servicio ata o 31/12/1998)   
Vixencia: 01/01/12 ao 31/12/12  

   
CATEGORIA PROFESIONAL MENSUAL ANUAL 

GRUPO I   
Titulado Grao Superior 14,90 223,50 
Titulado Grao Medio 13,37 200,55 

GRUPO II     
Director 15,89 238,35 
Xefe de división 14,66 219,90 
Xefe de persoal 14,40 216,00 
Xefe de compras 14,40 216,00 
Xefe de ventas 14,40 216,00 
Encargado xeral 14,40 216,00 
Xefe de sucursales 13,37 200,55 
Xefe de almacén 13,37 200,55 
Xefe de grupo 12,89 193,35 
Encargados de establecimineto, vendedor, comprador, subastador 12,56 188,40 
Viaxante 12,24 183,60 
Corredor de plaza 12,16 182,40 
Dependente 11,89 178,35 
Dependente maior 13,01 195,15 
Axudante 11,52 172,80 

GRUPO III     
Director 15,89 238,35 
Xefe de división 14,66 219,90 
Xefe administrativo 13,69 205,35 
Analista de ordenador 11,89 178,35 
Contable 12,24 183,60 
Caixeiro 12,24 183,60 
Oficial administrativo e operador de máquinas contables 11,89 178,35 
Auxiliar administrativo perforista 11,52 172,80 
Aspirante de 16 a 18 anos 8,59 128,85 
Auxiliar de caixa 11,70 175,50 

GRUPO IV     
Xefe de sección de servicios 12,89 193,35 
Xefe de taller 13,37 200,55 
Profesional oficio de 1ª 11,52 172,80 
Profesional oficio de 2ª 11,52 172,80 
Profesional oficio de 3ª 11,52 172,80 
Chófer 11,52 172,80 
Capataz 11,52 172,80 
Mozo especializado 11,52 172,80 
Mozo 11,52 172,80 

GRUPO V     
Cobrador 11,52 172,80 
Vixiante, sereno, ordenanza, porteiro 11,52 172,80 
Persoal de limpeza (hora) 0,04 0,60 
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TÁBOAS 2012.- CONVENIO COLECTIVO COMERCIO METAL DE LUGO  

Anexo III.- Plus Compensación 2012   
 Vixencia: 01/01/12 ao 31/12/12 
   
 P. COMPENSACIÓN P.COMPENSACIÓN 

CATEGORIA PROFESIONAL ANO MES 

GRUPO I   

Titulado Grao Superior 1.102,95 73,53 

Titulado Grao Medio 995,85 66,39 

GRUPO II     

Director 1.176,15 78,41 

Xefe de división 1.085,70 72,38 

Xefe de persoal 1.067,85 71,19 

Xefe de compras 1.067,85 71,19 

Xefe de ventas 1.067,85 71,19 

Encargado xeral 1.067,85 71,19 

Xefe de sucursales 994,95 66,33 

Xefe de almacén 994,95 66,33 

Xefe de grupo 960,15 64,01 

Encargados de establecemento, vendedor, comprador, subastador 934,95 62,33 

Viaxante 912,60 60,84 

Corredor de plaza 905,10 60,34 

Dependente 886,95 59,13 

Dependente maior 968,25 64,55 

Axudante 861,30 57,42 

GRUPO III     

Director 1.176,15 78,41 

Xefe de división 1.085,70 72,38 

Xefe administrativo 1.017,60 67,84 

Analista de ordenador 886,95 59,13 

Contable 912,45 60,83 

Caixeiro 912,45 60,83 

Oficial administrativo e operador de máquinas contables 886,95 59,13 

Auxiliar administrativo perforista 861,30 57,42 

Aspirante de 16 a 18 anos 623,55 41,57 

Auxiliar de caixa 873,90 58,26 

GRUPO IV     

Xefe de sección de servicios 960,15 64,01 

Xefe de taller 994,95 66,33 

Profesional oficio de 1ª 861,30 57,42 

Profesional oficio de 2ª 861,30 57,42 

Profesional oficio de 3ª 861,30 57,42 

Chófer 861,30 57,42 

Capataz 861,30 57,42 

Mozo especializado 861,30 57,42 

Mozo 861,30 57,42 

GRUPO V     

Cobrador 861,30 57,42 

Vixiante, sereno, ordenanza, porteiro 861,30 57,42 

Persoal de limpeza (hora)     
 
 

R. 1399 
 


